
                                                                
DOKUMENTET PËR REGJISTRIMIN E KANDIDATËVE NË SPECIALIZIM TË PUNËSUAR NË ISHP DHE PERSONA TJERË JURIDIKË
1. Kopje e certifikatës së notave për kryerjen e ciklit të parë e vërtetuar nga noteri;
2. Kopje e diplomës për kryerjen e ciklit të parë e vërtetuar nga noteri (ose vërtetim që dëshmon  se dokumenti është në fazën e lëshimit nga institucioni përkatës);
3. Kopje e certifikatës së dhënies së provimit profesional të vërtetuar nga noteri;
4. Kopje e licencës për punë nga dhoma e mjekëve (ose vërtetim që dëshmon se dokumenti është në fazën e lëshimit nga institucioni përkatës) e noterizuar;
5. Punonjësit shëndetësorë me arsim të lartë që kanë marrë për herë të parë licencën e punës nga data 22.05.2019 e në vazhdim, duhet të dorëzojnë edhe dokumentet si në vijim:
 Vërtetim për kryerjen e punës praktike prej së paku gjashtë muajsh në kujdesin primar shëndetësor në shtëpinë e shëndetit sipas programit të Ministrisë së Shëndetësisë dhe kopjen e lidhjes së Kontratës në vepër me shtëpinë e shëndetit si dëshmi për kryerjen e punës praktike të kandidatit në pajtim me Programin e Ministrisë së Shëndetësisë  (neni 141 paragrafi 2 i Ligjit për mbrojtje shëndetësore); ose
 Formulari M1/M2 me të cilin kandidati dëshmon se në ditën e shpalljes publike për regjistrim e kandidatëve në specializim nga institucioni i arsimit të lartë që e realizon specializimin,   është i/e punësuar në institucion shëndetësor ose një person tjetër juridik që ushtron veprimtari shëndetësore dhe ka të paktën gjashtë muaj përvojë pune në profesionin si punonjës shëndetësor me arsim të lartë ose ka përvojë pune në institucion shëndetësor më shumë se gjashtë muaj si punonjës shëndetësor me arsim të lartë, që e vërteton  me paraqitjen e një dokumenti (certifikatë, marrëveshje, si vullnetar, etj.) (neni 141 paragrafi 3 i Ligjit për kujdesin shëndetësor)
6. Fotokopje e formularit M1/M2
7. Letër referimi për kandidatin që dërgohet në specializim nga institucioni publik/privat ose person tjetër juridik në formë origjinale.  
8. Kërkesë për aplikim (kërkesa mund të merret në administratën e fakultetit)





DOKUMENTET PËR REGJISTRIMIN E KANDIDATËVE NE SPECIALIZIM PËR PERSONAT E PAPUNË
1. Kopje e certifikatës se notave për kryerjen e ciklit të pare të studimeve të vërtetuar nga noteri;
2. Kopje e diplomës për kryerjen e ciklit të parë të studimeve e vërtetuar nga noteri (ose vërtetim që dëshmon se dokumenti është në fazën e lëshimit nga institucioni përkatës)
3. Kopje e certifikatës për dhënien e provimit profesional të vërtetuar nga noteri
4. Kopje e licencës së punës nga dhoma e mjekëve (ose vërtetim që dëshmon  se dokumenti është në fazën e lëshimit nga institucioni përkatës) e noterizuar
5. Punonjësit shëndetësorë me arsim të lartë që kanë marrë për herë të parë licencën e punës nga data 22.05.2019 e në vazhdim, duhet të dorëzojnë edhe dokumentet si në vijim:
 Vërtetim për kryerjen e punës praktike prej së paku gjashtë muajsh në kujdesin primar shëndetësor në shtëpinë e shëndetit sipas Programit të Ministrisë së Shëndetësisë dhe kopjen e lidhjes së Kontratës në vepër me shtëpinë e shëndetit si dëshmi për kryerjen e punës praktike të kandidatit në pajtim me Programin e Ministrisë së Shëndetësisë  (neni 141 paragrafi 2 i Ligjit për mbrojtje shëndetësore); ose
 Formulari M1/M2 me të cilin kandidati dëshmon se në ditën e shpalljes publike për regjistrimin e kandidatëve në specializim nga institucioni i arsimit të lartë që e realizon specializimin,   është i/e punësuar në institucion shëndetësor ose në person tjetër juridik që ushtron veprimtari shëndetësore dhe ka të paktën gjashtë muaj përvojë pune në profesionin si punonjës shëndetësor me arsim të lartë ose ka përvojë pune në institucion shëndetësor më shumë se gjashtë muaj si punonjës shëndetësor me arsim të lartë, që e vërteton  me paraqitjen e një dokumenti (certifikatë, marrëveshje, si vullnetar, etj.) (neni 141 paragrafi 3 i Ligjit për kujdesin shëndetësor)
6. Vërtetim nga Agjencia e Punësimit e Republikës së Maqedonisë se kandidati nuk është i punësuar
7. Kërkesë për aplikim (kërkesa mund të merret në administratën e fakultetit).
* Personat që kanë kryer arsimin e lartë jashtë vendit është e nevojshme të dorëzojnë:
- Kopje të Vendimit për njohjen e kualifikimit të arsimit të lartë të fituar jashtë vendit të lëshuar nga Ministria e Arsimi dhe Shkencës e Republikës së Maqedonisë së Veriut (e noterizuar)
- Kopje e ekuivalentimit të notave të lëshuar nga Ministria e Arsimit dhe Shkencën e Republikës së Maqedonisë së Veriut (e noterizuar)
- Kopje e Vendimit për njohjen e stazhit dhe dhënien e provimit profesional jashtë vendit të lëshuar nga Oda e Mjekëve e Republikës së Maqedonisë së Veriut (e noterizuar)

* Çmimi i degëve kirurgjikale të specializimit për kandidatët në institucione private, personat tjerë juridikë dhe të papunët arrin:
- Kursi praktik 1600 euro në vit
- Mësimi teorik 1000 euro dhe paguhet për dy semestra nga 500 euro
- Provimi i specializimit 600 euro

* Çmimi i degëve jokirurgjikale të specializimit për kandidatët në institucione private, personat tjerë juridikë dhe të papunët arrin:
- Kursi praktik 1280 euro në vit
- Mësimi teorik 1000 euro dhe paguhet për dy semestra nga 500 euro
- Provimi i specializimit 600 euro

* Çmimi i degëve jokirurgjikale të specializimit në kohëzgjatje prej tre vjetësh për kandidatët në institucione private, personat tjerë juridikë dhe të papunët arrin:
- Kursi praktik 666 euro në vit;
- Mësimi teorik 1000 euro dhe paguhet për dy semestra nga 500 euro
- Provimi i specializimit 300 euro.
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